
VICTOR MIRANDA
5.8 kW 18 de Junio de 2024

1D 771020101985

1,445 kWh $ 4,661

10 1,458 kWh $54

98.84 % BIMESTRE $ 4,607

$27,967.00 MXN $327.00 MXN $27,640.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

202400010

VICTOR MIRANDA  

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios y mano de obra

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 27,967.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,640.00 $ 27,640.00 $ -47,360.00

2 $ 28,806.01 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,469.20 $ 28,469.20 $ -18,890.80

3 $ 29,670.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,323.28 $ 29,323.28 $ 10,432.48

4 $ 30,560.30 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,202.97 $ 30,202.97 $ 40,635.45

5 $ 31,477.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,109.06 $ 31,109.06 $ 71,744.51

6 $ 32,421.42 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,042.34 $ 32,042.34 $ 103,786.85

7 $ 33,394.06 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,003.61 $ 33,003.61 $ 136,790.45

8 $ 34,395.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,993.71 $ 33,993.71 $ 170,784.17

9 $ 35,427.76 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,013.53 $ 35,013.53 $ 205,797.69

10 $ 36,490.59 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,063.93 $ 36,063.93 $ 241,861.62

11 $ 37,585.31 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,145.85 $ 37,145.85 $ 279,007.47

12 $ 38,712.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 38,260.22 $ 38,260.22 $ 317,267.70

13 $ 39,874.25 $ 466.22 $ 0.00 $ 39,408.03 $ 39,408.03 $ 356,675.73

14 $ 41,070.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 40,590.27 $ 40,590.27 $ 397,266.00

15 $ 42,302.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,807.98 $ 41,807.98 $ 439,073.98

16 $ 43,571.67 $ 509.46 $ 0.00 $ 43,062.22 $ 43,062.22 $ 482,136.20

17 $ 44,878.82 $ 524.74 $ 0.00 $ 44,354.09 $ 44,354.09 $ 526,490.29

18 $ 46,225.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,684.71 $ 45,684.71 $ 572,174.99

19 $ 47,611.95 $ 556.70 $ 0.00 $ 47,055.25 $ 47,055.25 $ 619,230.24

20 $ 49,040.30 $ 573.40 $ 0.00 $ 48,466.91 $ 48,466.91 $ 667,697.15

21 $ 50,511.51 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,920.91 $ 49,920.91 $ 717,618.07

22 $ 52,026.86 $ 608.32 $ 0.00 $ 51,418.54 $ 51,418.54 $ 769,036.61

23 $ 53,587.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,961.10 $ 52,961.10 $ 821,997.71

24 $ 55,195.29 $ 645.36 $ 0.00 $ 54,549.93 $ 54,549.93 $ 876,547.64

25 $ 56,851.15 $ 664.72 $ 0.00 $ 56,186.43 $ 56,186.43 $ 932,734.07



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 654.8 718.8 839.0 841.4 891.6 869.5 942.8 893.0 771.7 762.8 698.0 659.0

Consumo actual 503.5 503.5 529.0 529.0 785.5 785.5 860.0 860.0 848.0 848.0 808.5 808.5


